- 1 -

令和４年１月 名古屋港審議会専門部会会議録

１ 開 催 日 時 令和４年１月21日から２月９日

２ 開 催 場 所 書面会議による

３ 出席者氏名  （50音順、敬称略 表決書の提出をもって出席とする）

部 会 長 黒 田 達 朗 （椙山女学園大学現代マネジメント学部教授）

委  員 小和田   亮 （海上・港湾・航空技術研究所 港湾空港技術研究所顧問）

 加 藤 一 登 （名古屋港管理組合議会議長）

 小 林 勝 次 （名古屋海運協会会長）

 杉 本   恒 （全日本港湾労働組合東海地方名古屋支部執行委員長）

 相 馬   淳 （名古屋港長）

 高 木 ひろし （名古屋港管理組合議会副議長）

 藤 條   聡 （名古屋市住宅都市局長）

 藤 森 利 雄 （名古屋港運協会会長）

 武 藤 正 春 （東海倉庫協会副会長）

 森   哲 也 （愛知県都市・交通局長）

臨時委員 後 藤 英 丸 （中部運輸局交通政策部計画調整官）

 藤 田   亨 （中部地方整備局名古屋港湾事務所長）

－ 1－

- 2 -

会      議

〔 審 議 〕

令和４年１月21日に開催案内及び審議資料を各委員に送付し、表決書を取りまとめ

た結果は以下のとおりである。

委員15名中13名の出席により、委員及び臨時委員の総数の過半数を満たしているた

め会議成立

審議事項

港湾環境整備負担金対象工事の指定について

賛成 12票 反対 ０票

審議事項に対する意見 なし

上記審議事項については、表決委員の過半数の賛成をもって、原案を適当と認め、

名古屋港管理組合管理者に対しその旨答申する。

－ 2－

- 3 -

会議録署名者 部 会 長 黒 田 達 朗

 委   員 藤 條  聡

 委   員 武 藤 正 春

－ 3－